

Powitanie jesieni - miniatury teatralne kl. 3a



Do szkolnej biblioteki przybyli, jak w każdy poniedziałek z wizytą uczniowie z klasy 3a. Gdy już wypożyczyli książki, nagle powstało jakieś zamieszanie, niektóre dzieci wyciągnęły z kieszeni jarzębinowe korale, inne zaschnięte bukiety kolorowych jesiennych liści... pani bibliotekarka już chciała interweniować w trosce o porządek. Okazało się, iż dzieci tym razem przygotowały niespodziankę - miniteatrzyk pt. "Jesień u fryzjera". Panie bibliotekarki: Ela i Basia - były honorowymi widzami - wszak to przez cały październik biblioteki szkolne na całym świecie obchodzą swoje święto - trwa MIĘDZYNARODOWY MIESIĄC BIBLIOTEK SZKOLNYCH. Była to bardzo miła niespodzianka, przypominająca o tym, że już niedługo jesień. Pierwszy dzień jesieni 2016 rozpocznie się w piątek, 23 września, dzień wcześniej, 22 września, nadejdzie jesień astronomiczna.

Czytaj więcej: <http://przystaneknauka.us.edu.pl/artukul/poczatek-jesieni-astronomicznej-0>





WAWERSKIE
wiadomości sądziadkie
MIESIĘCZNIK MIESZKAŃCÓW DZIELNICY WAWER I OKOLIC

Nr **67**
Październik
2016 r.
GAZETA BEZPŁATNA
ISSN 2082-3266



Jak trzeba kochać pracę, ludzi, a w tym przypadku i dzieci, by wytrwać tyle lat w jednym miejscu? Najpierw jako uczennica – Basia Zadrozna w latach 50., a potem jako pracownik administracji – od 1961 r. To miejsce to całe jej życie – i zawodowo i prywatnie. Tu chodziły do

„DO WIDZENIA, SZKOŁO” – mówi po latach pani Basia Gawryszewska

szkoły jej dzieci i wnuki. Momentami pełniła więc potrójną rolę, bo jeszcze jako rodzic, a potem babcia. Co niektórzy ze środowiska już wiedzą, że chodzi oczywiście o panią Barbarę Gawryszewską – wieloletnią pracownicę sekretariatu Szkoły Podstawowej nr 109 na Przygodnej 2.

We wspomnieniach z okazji kolejnego jubileuszu placówki mówiła, że zaczęła naukę w budynku szkoły, w którym dziś jest Przychodnia. Do nowej szkoły – TYSIĄCLATKI wróciła po kilku latach dalszej nauki jako pracownik i została przez ponad pół wieku. Jakby zliczyć, to razem wyjdzie ponad 60 lat – szmat czasu, kawał życia.

Musiała jej tu być dobrze, skoro nie szukała lepszego miejsca, a wiernie służyła kolejnym pokoleniom dzieci, nauczycielom, rodzicom, no i dyrektorom – od pierwszego, Leonarda Kałę-

kiego, przez 6 kolejnych aż do ostatniego, Stefana Dejnego, przy którym trwała przez 24 lata.

Nielatwo przychodzi takie rozstania, ale w końcu w tym roku pani Basia powiedziała ostatecznie „DO WIDZENIA, SZKOŁO”!

Tak napisała na torcie, którym poczęstowała wszystkich w ostatnim dniu swojej pracy. Nie zabrakło przy tej okazji wielu życzeń, ciepłych słów wdzięczności, kwiatów, upominków, no i łez wzruszenia.

Dziękujemy i liczymy na wzajemne odwiedziny i niekończące się wspomnienia. Nie zabraknie ich chyba nigdy po tylu wspólnych latach – chudych i tłustych.

Życzymy zdrowia i pogody ducha.

I do zobaczenia!

Społeczność SP 109



KURIER OŚWIATOWY | TAKI ŻYCIORYS TO RZADKOŚĆ Od pierwszej klasy w jednej szkole

Taka historia nie zdarza się często, taki życiorys należy do rzadkości, a to z tego powodu, że w CV Barbary Gawryszewskiej jest tylko jeden punkt jako miejsce pracy – Szkoła Podstawowa nr 109 w Zerzeniu.

Jej życie związane jest ze SP nr 109 od dziecka, bo tu przez siedem lat była uczennicą, Basią Zadrozna. Szkoła wtedy mieściła się w budynku dzisiejszej przychodni zdrowia. Wróciła do szkoły jako pracownik sekretariatu w roku szkolnym 1960/61. Był to rok otwarcia nowego budynku – jednej z pierwszych „tysiąclatek”. Zaczęła pracę jako sekretarka szkolna, a zakończyła jako kierownik administracyjny. Próbowala zostać się ze szkołą kilkanaście lat temu, ale tylko formalnie. Dalej służyła kolejnym pokoleniom dzieci, rodzicom, nauczycielom i dyrektorom. Tym pierwszym

był Leonard Kałęcki, a ostatnim Stefan Dejnego, z którym współpracowała niemal 25 lat!

Wiele się przez ten czas zmieniło i w szkole, i w oświacie, i w Zerzeniu, ale pani Basia wciąż ta sama – pełna zyczliwości, uśmiechu i pogody ducha. Zawsze pomocna, punktualna i kompetentna. W tym roku szkolnym 2016/2017 zdecydowała się jednak rozstać ostatecznie ze szkołą, choć brzmi to jakoś niewiarygodnie. Na pożegnalnym torcie był napis „Do widzenia szkoło”, ale my będziemy się zapewne widywać przy każdej nadarzającej się okazji.

Naszej drogiej pani Basi życzymy zdrowia i odpoczynku od szkolnej zawieruchy. Jesteśmy dumni, jako środowisko, z takiego człowieka.

Koleżanki i koledzy ze 109



Szczegóły
Poprawiono: środa, 27, wrzesień 2017 21:13
Odsłony: 437



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ - wyróżnienia i nagrody

13 października - z okazji święta edukacji - uczniowie z klas 5 i 6 pod opieką pani Doroty Grabowskiej-Skuza przygotowali program artystyczny; było to kilka scenek przedstawiających humorystyczne chwile z życia szkolnego. Przewodnicząca samorządu szkolnego w imieniu uczniów złożyła serdeczne życzenia wszystkim zgromadzonym, podczas których były wręczne słodkie bukiety - wykonane przez uczniów na lekcjach plastyki.

W tym dniu - po południu - odbyło się spotkanie wszystkich pracowników szkoły, obecnie pracujących i tych którzy przeszli na zasłużony odpoczynek, wówczas nagrodami Dyrektora Szkoły zostało wyróżnionych 24 nauczycieli oraz 8 pracowników. W imieniu Rady Rodziców zabrała głos pani Ewa Majszczyk - w swoich słowach podkreśliła wagę pracy nauczyciela.

14 października 2016 r. okazji Dnia Edukacji Narodowej na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia warszawskim nauczycielom nagród Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy: Hanny Gronkiewicz - Waltz. Z Dzielnicy Wawer nagrodzono 6 nauczycieli, którzy z sukcesami opracowywali i wdrażali autorskie programy, przygotowali uczniów do konkursów oraz pomagali w nauce uczniom potrzebującym szczególnego wsparcia ze strony nauczyciela. Wśród nagrodzonych jest nasza pani wicedyrektor **Hanna Ratańska - Szot**.



12 października 2016 r. Nagrodą Burmistrza uhonorowane zostały panie: **Joanna Pietrzak**, **Halina Wręga** oraz pan **Stefan Dejneka**, nagrody swe odbierali podczas uroczystych wawerskich obchodów święta edukacji narodowej, tym razem zorganizowanych przez Szkołę Podstawową nr 128, zaś w teatrze Capitol na wniosek ZNP Medale Komisji Edukacji Narodowej panie **Joanna Pietrzak** oraz **Joanna Bocianowska**.

EMŁ

Szczegóły
Poprawiono: środa, 27, wrzesień 2017 21:13
Odsłony: 429

Witamy 46 nowych uczniów w szeregach 109- tki



13 października 2016 r. był wyjątkowym dniem dla pierwszaków, którzy złożyli ślubowanie i zostali przyjęci do grona uczniów Szkoły Podstawowej nr 109 im. Batalionów Chłopskich w Warszawie.

Pierwszaki zostały wprowadzone przez swoje wychowawczynie (kl. Ia - p. Beata Piechocińska, kl.Ib - p. Beata Radzimowska), do sali gimnastycznej, w której zebrani byli rodzice i zaproszeni goście.

Wszystkich zebranych serdecznie przywitała uczennica klasy 4c Aleksandra Czyż - prowadząca całą uroczystość.



W części artystycznej uczennice i uczniowie klas pierwszych zaprezentowali przygotowany program artystyczny: wiersze i piosenki, w których żegnali lata przedszkolne i opowiadali o początkach nowego etapu życia- bycia uczniem. Dzieci udowodniły, że na miano uczniów w pełni zasługują. Szczególnie wzruszający był "egzamin", gdy dzieci odpowiadały chórem na zadawane pytania z **Katechizmu polskiego dziecka** - wiersza Władysława Bełzy z 1912 r. rozpoczynającego się od znanych nam wszystkim słów "Kto ty jesteś ?".

Następnie pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły. Ślubowali być dobrymi i uczciwymi, strzec honoru i dobrego imienia szkoły, szanować swoich nauczycieli, rodziców i kolegów, uczyć się tego co piękne i kochać swoją Ojczyznę.

Po ślubowaniu pan dyrektor Stefan Dejneka pasował pierwszaków na uczniów. Po odśpiewaniu hymnu szkoły i wyprowadzeniu sztandaru głos zabrał pan dyrektor, skierował wiele ciepłych słów do pierwszoklasiistów i ich rodziców. Najmłodszym uczniom życzył samych sukcesów w edukacji szkolnej. Do życzeń dołączyła się pani Ewa Majszczyk - przewodnicząca Rady Rodziców.

Klasowe Rady Rodziców podarowały uczniom czapeczki z logo szkoły oraz przybory szkolne. Po wielkich emocjach związanych z występami, ślubowaniem i pasowaniem na uczniów - czekała na dzieci - słodka niespodzianka przygotowana przez rodziców.

Ślubowanie zostało uwieńczone grupowymi zdjęciami, które miejmy nadzieję trafią do szkolnej kroniki, by za lat kilka budzić wspomnienia ...

EMŁ

76. rocznica powstania Batalionów Chłopskich



76. ROCZNICA

BATALIONÓW CHŁOPSKICH

8 października mija 76. rocznica powołania Batalionów Chłopskich, konspiracyjnej organizacji zbrojnej polskiego ruchu ludowego. Bataliony, druga po Armii Krajowej liczebnie podziemna armia w okupowanej Polsce, liczyła ponad 170 tys. osób. "Bataliony Chłopskie zapisały jedną z najpiękniejszych kart w dziejach polskiego oręża. Stały się jednym z najważniejszych osiągnięć ruchu ludowego. Są ważną częścią naszego wspólnego dziedzictwa, które jako Polak i ludowiec z dumą noszę w swoim sercu" - Władysław Kosiniak-Kamysz, prezes PSL.

W sobotę, 8 października o godz. 11.00 na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach przed pomnikiem „Ku chwale Batalionów Chłopskich” odbyły się uroczystości upamiętniające bohaterstwo chłopów walczących o niepodległą Polskę. Uczestnicy złożyli także m.in. kwiaty przed grobem komendanta głównego BCh gen. Franciszka Kamińskiego.

W tych uroczystościach uczestniczyła jak zwykle delegacja uczniów naszej szkoły w asyście pocztu sztandarowego, która złożyła wiązkę kwiatów przed pomnikiem Żołnierzy BCH oraz na grobie Franciszka Kamińskiego.



Dzień wcześniej uczniowie klas czwartych pod opieką nauczycielek p. Joanny Bocianowskiej i Katarzyny Szczepaniak - jak co roku- też udali się na Powązki, by odwiedzić te historyczne miejsca.

Więcej artykułów...

[W sejmie](#)

[Kolejne 2 eventy lekkoatletyczne dla klas 1-3 w naszej szkole "Lekkoatletyka dla każdego"](#)

[Drugi event lekkoatletyczny w SP 109 w ramach programu "Lekkoatletyka dla każdego"](#)

[BUDŻET PARTYCYPACYJNY 2017](#)